pessoas com idade acima de 60 anos mediante indicação da Secretaria Municipal de Saúde
e/ou Assistência Social do Município, e com repasse de subvenção mensal por idoso atendido.

CLÁUSULA SEGUNDA. O CONVENENTE pagará, mensalmente, até o dia 5 (cinco) de cada
mês à CONVENIADA, pelos serviços prestados, a quantia de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e
doze reais) por internado no asilo da instituição.

CLÁUSULA TERCEIRA. O repasse previsto na cláusula anterior será pago para internados que
ganham até um salário mínimo. Se o asilado receber mais que um salário mínimo o pagamento
será proporcional e se perceber dois salários mínimos o Município fica isento de participação.